
 

 

                                                                                                        

 

 

Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 
  

Tilsynsdato 04.10.2024 

CVR-nummer 27268188 

P-nummer - 

  

Virksomhed Semler Mobility Risskov A/S 

Adresse Ravnsøvej 10 

Postnummer og by 8240 Risskov 

Telefonnummer 96911910 

e-mail ibau@porche.dk 

  

Kontaktperson Ib Augustini 

  

Branchekode Autobranche virksomhed 

  

Opstartsdato Værkstedet er opført i 1988 

Udvidelser/ændringer Overtaget fra Anders Petersen Automobiler primo 2023 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Ib Augustini 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-

vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-

syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 



 

 

REGULERINGSGRUNDLAG  

 

Autobranchevirksomhed  

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til vedhæftede bekendtgørelse om 

miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendt-

gørelsen), der kan ses via dette link: https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/908 . 

 

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eks-

terne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobran-

chebekendtgørelsen. Virksomheden har ikke krav om indsendelse af egenkontrol. Egenkontrol-

oplysninger om bl.a. affald jf. § 14 i Autobranchebekendtgørelsen skal blot kunne fremvises 

ved tilsyn.  

 

 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område 150803ER, der er udlagt til er-

hverv. Området er omfattet af lokalplan 263. Nærmeste boliger ligger umiddelbart nord for 

virksomheden kun adskilt af sti eller vej. 

 

Luftfoto af virksomheden med matrikelskel fra BBR 

 

 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/908


 

 

 

EGENKONTROL OG MILJØLEDELSE  

Virksomheden er miljøcertificeret i henhold til retningslinjer fra Porche. Virksomheden har ikke 

krav om indsendelse af egenkontrol. Egenkontroloplysninger om bl.a. affald jf. § 14 i Auto-

branchebekendtgørelsen skal blot kunne fremvises ved tilsyn.  

 

 

INDRETNING OG DRIFT  

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer  

Virksomheden beskæftiger sig med salg, service og reparation af biler. Der foretages ikke un-

dervognsbehandling eller autolakering af biler udover evt. brug af spraydåser. Virksomheden 

er i gang med at udarbejde planer for ændringer af indretningen, hvor afdelingen på Ravnsø-

vej 5 og 10 bliver samlet på Ravnsøvej 10. 

 

Antal ansatte  

Der er i afdelingen beskæftiget ca. 8 personer.  

 

Driftstid  

Hverdage:   07.30 – 15.30  

Lørdag, søn- og helligdage:  kun salg 

 

Virksomhedens areal 

I henhold til BBR er det samlede areal på 3.359 m2. 

 

 

LUFT  

 

Oversigt over luftafkast 

Aktivitet/proces Aktivitet/proces Filter Afkasthøjde Bemærkninger 

Pladeværksted Svejserøg Nej 2 m over tag Er ikke i brug p.t. 

Pladeværksted Udstødning Nej 2 m over tag Er ikke i brug p.t. 

Værksted Udstødning Nej 2 m over tag Ingen bemærkninger 

Bremsevasker - Nej 2 m over tag - 

Rumventilation - Nej 2 m over tag - 

Kemikalieudsug Spartelmasse etc. Nej 2 m over tag - 

Højtryksrenser - Nej 2 m over tag Er ikke i brug p.t. 

 

Der foretages årligt eksternt eftersyn af ventilationsanlæg. Der var ingen tegn på støv—eller 

lugtgener rundt om virksomheden. 



 

 

STØJ  

Afstanden fra værkstedet til nærmeste bolig er ca. 20 meter. Virksomhedens væsentligste 

støjkilder er udsugningsanlæg. Der foreligger ikke klager om støj fra virksomheden. Selve 

bygningen fungerer som en støjskærm for kørsel til og fra virksomheden i forhold til boliger. 

 

 

SPILDEVAND  

Spildevand afledes til følgende renseanlæg Egå Renseanlæg 

Renseanlægget afleder til følgende recipient Egå 

Fælleskloakeret eller separatkloakeret Området er delvist separatkloakeret 

(nord/østlige del) og i det andet område 

(syd/vestlige del) sker der nedsivning af 

regnvand (spildevandskloakeret)  

Spildevandsafledning reguleres af spildevandstil-

ladelse af: 

11. december 1998 

 

Virksomheden har en spildevandstilladelse til afledning af spildevand fra vaskehal, hvor der 

foregår vask af biler med anvendelse af midler uden A- og B-stoffer, der er uønskede i afløbs-

systemet. Udover olieudskiller ved vaskehallen er der en olieudskiller på gulvafløb fra værkste-

det. De to olieudskillere har været udgået af tømningsordningen kortvarigt, da Anders Peter-

sen Automobiler A/S fraflyttede adressen, men er nu igen tilmeldt tømningsordningen, der 

administreres af Modtagestationen for farligt affald ved Kredsløb A/S. Gulvvaskemaskine tøm-

mes i indendørs afløb. 

 

 

AFFALD  

 

Erhvervsaffald  

Virksomheden sorter affald i en lang række fraktioner, der giver mulighed for forøget genbrug. 

Affaldet bortskaffes via Stena Recycling A/S. Bortskaffelsen er fælles med afdelingen på Ravn-

søvej 5. 

 

Sortering af husholdningslignende affald  

Alle virksomheder skal nu sortere husholdningslignende affald i 10 fraktioner på samme vis 

som husholdninger i det omfang, det forekommer. Nogle af fraktionerne kan bortskaffes i 

samme beholder efter nærmere aftale med virksomhedens renovatør. Kantinen er på nr. 5. 

I kan læse mere om sortering, få inspiration til at komme i gang og downloade ma-

terialer på Miljøstyrelsens hjemmeside her. 

 

https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/
https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/


 

 

 
 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND  

 

Opbevaring af flydende farligt affald  

Spildolie opbevares i en dobbeltvægget tank på 1.500 liter med en visuel lækagealarm placeret 

indendørs. Øvrigt farligt affald opbevares indendørs i mindre beholdere.  

 

Oversigt over olietanke i brug 

BBR Indhold Størrelse  Årstal Placering Bemærkninger 

1 Tung fuelolie 1.500 liter 2012 - Tanken er fjernet 

3 Motorolie 1.500 liter 2019 Indendørs Dobbeltvægget, ikke i brug 

4 Motorolie 1.500 liter 2019 Indendørs Dobbeltvægget, ikke i brug 

5 Motorolie 1.500 liter 2019 Indendørs Dobbeltvægget, ikke i brug 

- Spildolie 1.500 liter 2019 Indendørs Spildolietanke er ikke i BBR 

 

Oplysninger om tanke og rørføringer til tanke 

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstalla-

tioner er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjf-

ningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger fritager ikke virksomheden for dette 

ansvar. Tank 1, der er fjernet skal ”afmeldes” i BBR, som beskrevet her: Har du en erhvervs-

olietank? (aarhus.dk) 

 

Opbevaring af flydende råvarer  

Sprinklervæske opbevares i en 1.000 liters palletank indendørs. Øvrige kemikalier og oliepro-

dukter opbevares i mindre beholdere indendørs.  

 

https://aarhus.dk/virksomhed/miljoe/reguleringer-og-vejledninger-om-miljoeforhold/har-du-en-erhvervsolietank
https://aarhus.dk/virksomhed/miljoe/reguleringer-og-vejledninger-om-miljoeforhold/har-du-en-erhvervsolietank


 

 

Jordforurening  

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.  

 

 

KLIMA, ENERGI OG CO2 

 

Bygningsopvarmning 

Virksomheden opvarmes med fjernvarme. 

 

Grøn Aarhus - En mulighed for konkrete grønne tiltag   

Grøn Aarhus er en hjemmeside der samler konkrete grønne projekter målrettet virksomheder i 

Aarhus. Aarhus Kommune vil med Grøn Aarhus samle konkrete grønne projekter, så virksom-

hederne kan kickstarte eller fortsætte den grønne omstilling.  

Link: Grøn Aarhus - grønne projekter til din virksomhed   

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER  

Virksomheden har særdeles godt styr på miljøforholdene, og tilsynet har ikke givet anledning 

til reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser.  

 

Sig til hvis der er spørgsmål eller bemærkninger 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 4. oktober 2024. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 

 

https://sway.office.com/sguMcHrIS4H6Ya01

